
 
 

 

2023-24 年度 RI 会長 

ｺﾞｰﾄﾞﾝ･R･ﾏｯｷﾅﾘｰ 氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 畑 弓子 

幹  事 清水朗弘 

会 計 原 隆之 

副会長 松浦宏次 

副幹事 𠮷元友浩 

ＳＡＡ 渡辺弘子 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂 1276 一心ビル3F 

 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 
 
  

●点 鐘  畑 弓子 会長 

●ソ ン グ  「それでこそロータリー」 

●ビジター紹介  国際ロータリー第 2710 グループ 11 ガバナー補佐 中根洋一様 

グループ 11 IM実行委員長 沖裕人様 

●プログラム  「前期を振り返って」畑 弓子 会長 

 

●会長の時間 

 

皆さんこんにちは。本日もお忙しい中、例会にご参

加頂きまして誠に有難うございます。本日は、ビジタ

ーに国際ロータリー第 2710 地区グループ 11 ガバナ

ー補佐 中根洋一様、グループ 11ＩＭ実行委員長 沖

裕人様がお見えになっております。ＩＭへ参加のお願

いにお越し頂きました。会員の皆様、ＩＭへご参加宜

しくお願い致します。 

早いもので本日をもって今年最後の例会となりま

した。振り返ってみますと、この半年の時間は、私に

とってとても早く感じられました。福山赤坂ロータリ

ークラブの会長を拝命し、清水幹事、理事、役員の皆

様、事務局の有木さん、そして会員の皆様のお力添え

を頂き、前期は本日を持って無事終えることができま

す。改めましてお礼を申し上げます。有難うございま

す。また残りの半年の任期も今まで以上に頑張って務

めてさせて頂きますので、これからもどうぞ宜しくお

願い致します。 

さて、前回の例会では年次総会が開催され、次年度

の理事役員の選任を頂きました。次年度の松浦会長、

清水副会長、吉元幹事、そして各理事役員が選任され、

委員長としての各担当の役割も決定致しました。今年

度と次年度と交錯されますが、次年度がスムーズにス

タート出来ますようにお祈り申し上げます。 

そして昨日、第二回目のグルメ同好会が御座いまし

た。冬の味覚に舌鼓のテーマに合った、とても美味し

いお料理と美味しいお酒を頂きました。また眞田パス

ト会長に美味しいお酒をご芳志頂き誠に有難うござ

います。渡辺 SAA リーダーには、お友達をお誘い頂

き、将来のロータリアンとして、私達の仲間となって

頂けるのではと思うほど楽しい時間でした。また、今

年度休会されていらっしゃる小林会員と下宮会員も

ご参加頂きました。お久しぶりにお会いできたこと、

またお元気そうで、そして何より皆さんと楽しく会話

をされている様子が、私もとても嬉しく思い、ロータ

リアンの素晴らしさを改めて感じる事が出来ました。 

そして皆さんと次にお会いできるのは、1 月 5 日金

曜日の新年家族例会です。ご家族の方々にもご参加い

ただき、楽しい新年家族例会にしていきたいと思いま

す。眞田創立会長の奥様もご参加して頂けると、昨日

お電話でお話をさせていただきました。是非沢山のご

参加で新年を迎えたいと思いますので、お忙しいとは

思いますが、皆様どうぞ宜しくお願い致します。 

本日のプログラムは、前期を振り返ってです。本当

にあっという間の時間の様な気持ちも致しますが、振

2023-2024  第 1169 回例会  2023 年 12 月 19 日(火) 

 



り返ってみますと、清水幹事をはじめとし、理事役員

の皆様、事務局の有木さんと会員の皆様と共に、一緒

に色々な奉仕活動や行事を行ってまいりました。改め

まして皆様に感謝申し上げます。本当に有難うござい

ました。それでは本日も最後まで宜しくお願い致しま

す。 

 

●新店舗開店祝い 

 

門田一治さん 

御菓子所 勉強堂 

 JR 広島駅１F「ekie KITCHEN 店」 

 

 

 

 

 

 

 

 

●幹事報告 

＜例会変更・休会のお知らせ＞ 

●福山ロータリークラブ 

≪休会≫ 

日時：1 月 1 日(月) 

理由：法定休日（元旦） 

 

日時：1 月 8 日(月) 

理由：法定休日（成人の日） 

 

●府中ロータリークラブ 

≪変更≫ 

日時：1 月 15 日(月) → 同日 19：00～21：00 

場所：福山ニューキャッスルホテル 

理由：新年互例会 

≪休会≫ 

日時：1 月 1 日(月) 

理由：法定休日（元旦） 

 

日時：1 月 8 日(月) 

理由：法定休日（成人の日） 

 

●鞆の浦ロータリークラブ 

≪休会≫ 

日時：1 月 2 日(火)、1 月 30 日(火) 

理由：定款第 7 条第 1 節 

 

 

＜配布物＞ 

① 後期会費納入のご案内 

 

＜回覧＞ 

① ハイライト米山 

 

 

 

 

 

 



●スマイル BOX 

＜義務スマイル＞ 

創業創立記念日祝 

西川和吉さん (株)ニックス 1990/12/6 

東森由倫さん (株)ぐんけい 2007/12/18 

河村博文さん (株)カワムラ 1978/12/1 

村上雄平さん (株)KRC 福山東支社 2019/12/2 

大土井敬司さん 野村證券(株) 1925/12/25 

常岡慶介さん (株)バルコムモータース 

 1967/12/14 

＜申告スマイル＞ 

畑 弓子 会長 

本日のプログラム「前期を振り返って」です。ど

うぞ宜しくお願い致します。又、昨日は第２回のグ

ルメ同好会がございました。グルメ同好会の平井幹

事、ご企画、ご準備有難うございました。本当に楽

しい時間でした。 

また、ビジターに国際ロータリー第 2710 地区グ

ループ 11 ガバナー補佐 中根洋一様、グループ 11 

IM 実行委員長 沖 裕人様、ようこそ福山赤坂ロー

タリークラブにお越し頂き有難うございます。 

松浦 宏次 副会長 

国際ロータリー第 2710 地区グループ 11 ガバナ

ー補佐 中根洋一様、グループ 11 IM 実行委員長 

沖 裕人様、ようこそ福山赤坂ロータリークラブの

例会にお越し頂きました。短い時間ではありますが、

宜しくお願い致します。また、本日のプログラム「前

期を振り返って」畑会長宜しくお願い致します。 

清水 朗弘 幹事 

本日のビジター、国際ロータリー第 2710 地区グ

ループ 11 ガバナー補佐 中根 洋一様、グループ 11 

IM 実行委員長 沖 裕人様、ようこそお越しくださ

いました。どうか、ごゆっくりとお楽しみ下さい。 

昨日のグルメ同好会開催、眞田同好会会長、平井

同好会幹事ありがとうございました。とても楽しめ

ました。畑会長、本日のプログラム「前期を振り返

って」宜しくお願いいたします。 

谷口 宏樹 パスト会長 

熊田さん、今日もおいしい弁当ありがとうござい

ます。おせちもさぞかし美味しいのでしょうねぇ～。

営業頑張ってください。陰ながら応援しています。 

岩永 光司 パスト会長 

所用の為、欠席させて頂きます。畑会長、前期お

疲れ様でした。後期も宜しくお願い致します。 

平井 啓博 パスト会長 

本日の例会欠席申し訳ございません。 先日のグ

ルメ同好会では、２４名もの多くの方々にご参加頂

きました。 また、ゲストとして２名の方にご興味

を持って頂き、ご参加頂きました。美味しい料理と

お酒、そして新しい方々との交流と、とても意義深

い会となりました。この度参加が叶わなかった方々

も次回は是非ご参加頂き、会を盛り上げて頂けると

幸いです。 

例会欠席のお詫びに１口、グルメ同好会参加者へ

の御礼で４口スマイルさせて頂きます。 

田中 ひとみ 会員 

10 月の東京赤坂 RC 例会訪問後、コンラッド東

京に足をお運び下さり、大変お世話になりましてあ

りがとうございました。雑誌ブルータスにコンラッ

ドの記事が特集されて少しだけ次男のカクテルの

ことが掲載されました。 

又、先日全世界ヒルトングループの Bar コンペに

出場し、世界で 7 人のファイナリストになりまし

た。来年の 3 月に決勝戦のためプエルトリコに行く

そうです。東京にいらっしゃる折にはコンラッドに

お寄りになってみて下さい。 

池上 創 会員 

皆様お久しぶりです。2016 年入会の福山赤坂ロ

ータリークラブの池上です。今、福山市内において

インフルエンザが蔓延しております。年末年始、体

調を崩されない様ご自愛下さい。 

 

 



熊田 祐介 会員 

昨晩はグルメ同行会でおいしいお料理とお酒を

いただきありがとうございました。本日は年内最後

の例会ですが、一年間お弁当のご注文ありがとうご

ざいました。来年もどうぞ宜しくお願い致します。

クリスマスケーキ、おせちのパンフをお配りさせて

いただいています。まだご準備のない方はお声がけ

ください。 

馬場 正人 会員 

所用のため欠席させていただきます。誠に申し訳

ございません。 

瀬川 貴夫 会員 

昨日のグルメ同好会、とてもおいしいお酒が飲め

ました。眞田さん、ありがとうございました。平井

さん、熊田さんご準備ありがとうございました。 

大西 脩冊 会員 

所用のため欠席させていただきます。誠に申し訳

ございません。 

渡辺 弘子 会員 

昨日は、第 2 回目のグルメ同好会で美味しい料理

とお酒をいただきありがとうございました。お誘い

した知人も、楽しんで帰られました。又、2 次会で

のご利用ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●プログラム 

「前期を振り返って」 畑弓子 会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 次回例会 2023-2024 年度 

1 月 5 日（金）18：00～ 

新年夜間家族夜間例会  

場所：福山ニューキャッスルホテル 

 


